
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 2.marts                                                                   protokols Nr. 8. 
 

LĒMUMS Nr. 33. 

Par atbalstu Ukrainas Republikas tautai saistībā ar Krievijas Federācijas militāro 

iebrukumu un Baltkrievijas Republikas iesaistīšanos šī iebrukuma atbalstā 

 

Krievijas Federācija 2022.gada 24.februārī ir sākusi neizprovocētu plaša mēroga militāru 

iebrukumu Ukrainas Republikā, savukārt Baltkrievijas Republika ir iesaistījusies šī iebrukuma 

atbalstā. 

Ukrainas Republikas tautai šobrīd ir nepieciešams jebkāds atbalsts, lai Krievijas Federācija 

nekavējoties pārtrauktu tālāku militāro iebrukumu, atsauktu bruņotos spēkus no Ukrainas 

Republikas teritorijas un deeskalētu situāciju, iesaistītos diplomātiska risinājuma meklējumos, kā 

arī izbeigtu tālāku visa veida agresiju un provokācijas pret Ukrainas Republiku un tās tautu un 

ievērotu starptautiskajos līgumos noteiktās saistības. 

Ķekavas novada pašvaldība ar Baltkrievijas Republikas Vitebskas apgabala Braslavas rajona 

izpildkomiteju 2010.gada 30.septembrī ir noslēgusi nodomu protokolu Nr. 21-17/10/14 par 

savstarpējo sadarbību, kā arī 2012.gada 17.jūnijā ir noslēgusi vienošanos Nr. 21-22/12/181 par 

draudzīgām attiecībām un sadarbību. Ņemot vērā iepriekš minēto Baltkrievijas Republikas rīcību, 

savstarpējās attiecības nav turpināmas, līdz ar ko Ķekavas novada domei nepieciešams lemt par 

minētā nodomu protokola un vienošanās vienpusēju pārtraukšanu. 

 

lai atbalstītu Ukrainas Republiku un tās tautu,  

atklāti balsojot 

ar 18 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija 

Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt nosodījumu par Krievijas Federācijas militāro iebrukumu Ukrainas Republikā un 

Baltkrievijas Republikas iesaistīšanos šī iebrukuma atbalstā. 

2. Izteikt atbalstu Ukrainas Republikas tautai,  tās neatkarībai, suverenitātei un teritoriālajai 

nedalāmībai šajā visam Eiropas kontinentam izšķirošajā brīdī. 

3. Aicināt visus Ķekavas novada iedzīvotājus vai viņu ģimenes, kuras atrodas Ukrainas 

Republikas teritorijā, nekavējoties pamest Ukrainas Republiku pašu spēkiem pa sauszemes 

maršrutiem, kamēr tas iespējams, sekojot Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas informācijai. 

4. Apliecināt gatavību sniegt atbalstu Ukrainas Republikai un tās tautai, kas cietusi militārā 

iebrukuma rezultātā, izmantojot Ķekavas novada pašvaldības rīcībā esošos resursus. 

5. Paredzēt no Ķekavas novada pašvaldības budžeta koda 01.890 “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” finansējumu, nepārsniedzot 50 000 euro, šī lēmuma lemjošās daļas 4.punkta 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

izpildei. Līdzekļu izlietojumu veikt atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumam. 

6. Vienpusēji pārtraukt starp Ķekavas novada pašvaldību un Baltkrievijas Republikas Vitebskas 

apgabala Braslavas rajona izpildkomiteju 2010.gada 30.septembrī noslēgto nodomu protokolu 

Nr. 21-17/10/14 un 2012.gada 17.jūnijā noslēgto vienošanos Nr. 21-22/12/181, nosūtot šo 

lēmumu Baltkrievijas Republikas Vitebskas apgabala Braslavas rajona izpildkomitejai. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


